



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۹ دی ۱۳۹۵ - ۲۹ ربیع‌الاول ۱۴۳۸
سال هجدهم، شماره ۴۹۹۰
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

گفت‌وگوی «جوان» با کارگردان «بازی»
تأثیر فتنه ۸۸ بر تشدید تحریم‌ها
جذاب‌ترین سوزه مستندسازان سیاسی است



- ۱ یادداشت‌های امروز
- ۲ ریشه‌های فتنه ۸۸ و عوامل پدیدآیی حماسه ۹ دی / عبدالله جوانی
- ۳ آتش‌پس مسکو و آنکارا در سوریه بیم‌ها و امیدها / محمد بابایی
- ۴ گورخواب‌ها در اتشک‌های ما غرق می‌شوند / حسن فرامرزی
- ۵ دولت‌یازدهم شفافیت را از صندوق ۷۰ میلیارد دلاری دریغ کرد / مه‌رآن ابراهیمیان

راضی به حقوق‌های نجومی ناراضی از گورخواب‌ها!

■ رابطه بابک زنجانی با صغر فرهادی با گرانی تدبیری دلار با بی‌بی‌سی فارسی با ظریف با امریکا با انتخابات ریاست‌جمهوری ایران با سکه با برنج ۱۶ هزار تومانی و رابطه همه اینها با گورخوابی واضح است یا تاریخ؟! به نظر من اینها همه یک رابطه مستقیم و خطی دارند، یعنی هر کدام که به صحنه بیاید، بقیه هم ردیف می‌شوند. یعنی اگر دلار از ۳ هزار و ۸۰۰ تومان دوره تحریم‌ها به ۴ هزار و ۲۰۰ تومان پست‌سایر جام و پساتحریم برسد، ناگهان معاون رئیس‌جمهور حرف از بابک زنجانی

رئیس‌جمهور: ۹دی حرکت مردم در دفاع از ولایت و مسیر حق بود



راضی به حقوق‌های نجومی ناراضی از گورخواب‌ها!

بودیم اما این همه بیکار و حاشیه‌نشین و این همه گرفتاری در اوج‌ااجازه بدهید یک بار دیگر داستان گورخوابی را مرور کنیم. عده‌ای در قیرستان نصیرآباد شهریار، شب‌ها را از فرط سرما در گورهای آماده می‌خوانند. آنها معتقدند و شاید از سوی خانواده‌های خود طرد شده باشند. به هر حال هم نظام جمهوری اسلامی و هم دولت باید خود را مسئول این پدیده بدانند. ولی ما پس از ده‌سال مواجهه با معتادان متجاهر، هنوز تصمیم نگرفته‌ایم که آنها را مجرم بدانیم یا بیمار. هنوز سو دقیقاً همین حالا با قوه قضائیه بر سر اعدام ابر قاجاقچیان مواد مخدر نزاع داریم که این کار انسانی نیست! فیلمسازان ما درباره مواد مخدر فیلم نمی‌سازند چون نمی‌توانند هزینه‌های خود را بگیریم مخاطب پسند کنند. حقوق‌دانان ما در این باره ساکت شده‌اند. هیچ‌کس نمی‌گوید چگونه می‌شود هم اعدام یک قاجاقچی با ۲۰ تن مواد انسانی نباشد و هم گورخوابی صدها نفر معترف صحنه‌کند آن‌ها محموله قاجاق انسانی نباشد!

این پدیده گورخوابی در یک روزنامه منعکس می‌شود. شکر خدا هنوز روزنامه‌ها زنده‌اند و تأثیرگذار! ناگهان رئیس‌جمهور باخبر می‌شود! یعنی اگر این پدیده‌ها در رسانه‌ها منعکس نمی‌شد، رئیس‌جمهور هم مطلع نمی‌شود و چیزی که ما در باره آن ندانیم پس اصلاً چیز بدی نیست! سپس ناگهان بی‌بی‌سی فارسی که چهل سال پس از انقلاب نسبت به «یک دولت نظام جمهوری اسلامی» هم دلسوز است، هم حساس و هم پیگیر و دغدغه‌مند، ادامه از همین صفحه

۴ جهان
رئیس‌جمهور منتخب امریکا نزدیک به دو ماه بعد از پیروزی شدن در انتخابات امریکا بالاخر دربارۀ توافق هسته‌ای ۵+۱ ایران موضع گرفت و آن را دهنشتناک خواند. به گزارش «جوان»، دونالد ترامپ که قبل از انتخابات رویکرد مهمی دربارۀ رژیم صهیونیستی داشت، حالا در واکنش به قطعنامه اخیر شورای امنیت، تمهید قدامت از اسرائیل دفاع کرده

مجلس به‌رغم مخالفت دولت تصویب کرد محصولات تراریخته باید با برچسب عرضه شود

زنتیک‌اشکالاتی در خصوص امنیت غذایی ایجاد می‌کند، اما برخی هم که عموماً واردکنندگان این محصولات هستند، آن را انکار می‌کنند. دهقان افزود: ما در این مورد قضایوتی نداریم، اما در کشور ما علم کافی در این زمینه وجود ندارد و آزمایشگاهی هم در مورد تشخیص محصولات و مواد تراریخته وجود ندارد. وی تصریح کرد: با اینکه قانون وضع کردیم، ولی نه وزارت جهاد کشاورزی و نه وزارت بهداشت وظیفه‌شان را در این زمینه انجام نداده‌اند و محصولات تراریخته‌ای که داخل کشور می‌آید، اعلام نمی‌شود. دهقان به گزارش سازمان بهداشت جهانی در این زمینه اشاره کرد و افزود: سازمان بهداشت جهانی رسماً اعلام کرده گیاهان تراریخته حاوی ژن‌های مقاوم به آنتی‌بیوتیک‌های تتراسایکلین و آمپی‌سیلین صرفاً مجوز تحقیقاتی دارند و اجازه رهاسازی ندارند، انتقال ژن مقاوم به آنتی‌بیوتیک به گیاهان توسط مهندسی ژنتیک مانند جامدن تیغ جراحی در بدن بیمار است. البته این یک نظر است و ممکن است کسی بگوید این نظر معتبر نیست.

دهقان گفت: بسیاری از کشورهای پیشرفته محصولات تراریخته

۱۵
قطع اتصال شرق موصل و دجله
امریکا پل پیروزی موصل را منهدم کرد
■ امریکاعمانده پوشش هوایی عملیات موصل را قطع کرده تا این عملیات متوقف شود ولی نیروهای عراقی از جمله حشد الشعبی قصد دارند عملیات موصل را شروع کنند، طرحی که باعث شد جنگنده‌های ائتلاف تحت رهبری امریکا، آخرین بلی را که شرق موصل را به غرب آن وصل می‌کند، منهدم کنند.

۱۲
نگاهی به یک ماده مهم برنامه ششم توسعه
سود ۴۰ درصدی سهامداران مفت خوار پتروشیمی

۳
با وجود محکومیت قضایی، سازمان انتقال خون از خانواده قربانیان عذرخواهی هم نکرد
شرکت فرانسوی فروشنده خون‌های آلوده در ایران نمایندگی زد

۹
گفت‌وگوی منتشر نشده با زنده‌یاد علی بهاری همدانی
خلیل طهماسبی را در بشکه پر از شیشه خرده برپله‌ها رها کردند!

۱۴
پس از ۱۰ سال مبارزه با بیماری
دنیافنی‌زاده عروسک‌گردان «کلاه قرمزی» درگذشت



وزیر سابق اطلاعات: مشکلات امروز کشور و برجام ریشه در فتنه ۸۸ دارد

۴ سیاسی
وزیر سابق اطلاعات با بیان اینکه باید علت شکل‌گیری حوادثی چون عاشورا و ۹ دی را مورد بررسی و تحلیل قرار دهیم، گفت: یکی از مباحثی که کلیتتاً در مناظرات خود مطرح کرد، نقش راهبردی او در فتنه ۸۸ بود. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام حیدر مصلحی، وزیر سابق اطلاعات، طی سخنانی در مسجد غدیر خم درباره حماسه مردمی ۹ دی اظهار داشت: باید علت شکل‌گیری حوادثی چون عاشورا، ۹ دی و بسیاری از اتفاقات دیگر را مورد بررسی و تحلیل قرار دهیم، چراکه به‌رغم نامه ۱۸ هزار نفر به امام حسین (ع) اما جز محدودی (ع) ام را همراهی نکردند. مصلحی با بیان اینکه امروز می‌توان زیارت‌اربعین را مقدمه ظهور دانست، چرا که میان جریان ظهور و نهضت امام حسین (ع) گره‌های وجود دارد، تصریح کرد: اربعین برای استکبار آینده‌ای خطرناک ایجاد خواهد کرد، یکی از دانشگاه‌های امریکا حدود ۴۰۰ دانشجو را به راهپیمایی اربعین حسینی فرستاد، آنها دنبال این هستند که علت شکل‌گیری این جریان را جوایب‌نهند، اینکه این همه جمعیت آن هم به یک سو در حرکتند، توجه آنان را جلب کرده است. وزیر سابق اطلاعات با اشاره به مناظرات میان ترامپ و کلینتون گفت: یکی از مباحثی که کلینتون در این مناظرات مطرح می‌کرد، نقش راهبردی او در فتنه ۸۸ بود و فضای این مناظرات موجب شد خود دست به اعتراضاتی در این زمینه بزنند. وی با اشاره به اهمیت جایگاه ولایت فقیه بیان داشت: مشکلات امروز کشور و برجام همگی به فتنه باز می‌گردند، حدود ۳۰ درصد مشکلات کشور به تحریم‌ها باز می‌گردد، اما بخش بیشتر آن به مسائل دیگری مربوط می‌شود. مصلحی متذکر شد: یکی از طراحی‌های بزرگ دشمن برای مقابله با جریان انقلاب اسلامی، تغییر نظام فکری نخبگان و مستولان کشور است و این را آنها در پی به هم زدن این نظام فکری هستند.

کنگره شهدای مدافع حرم بهمن‌ماه در خرم‌شهر برگزار می‌شود

۴ پایداری
رئیس ستاد مرکزی راهیان نور به همراه معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه پیام‌نور کشور از مراکز دانشگاهی آبادان و خرم‌شهر بازدید کرد.

به گزارش مشرق، سردار علی فضلی ضمن بازدید از امکانات زیرساختی و ساختمان‌های دانشگاه پیام‌نور در مرکز آبادان و خرم‌شهر، خواستار افزایش همکاری‌های مشترک فرهنگی در اعزام دانشجویان به اردوهای راهیان نور شد.

وی گفت: راهیان نور روح بصیرتی برای همه اقشار مختلف است و ما را بر این می‌تواند از مناطق عملیاتی شمال غرب، غرب و جنوب کشور بازدید کنند و با فرهنگ ایثار و شهادت آشنا شوند. نجفی برزگر نیز تأکید کرد: بهترین کار فرهنگی در دانشگاه‌ها، اعزام دانشجویان به اردوهای فرهنگی راهیان نور و مناطق یادمانی دفاع مقدس است. ابوالی، رئیس دانشگاه پیام‌نور خوزستان نیز اعلام کرد: تمام امکانات موجود در استان را در جهت این حرکت فرهنگی بسیج خواهیم کرد. در حاشیه این بازدید مقرر شد کنگره شهدای مدافع حرم در بهمن ماه سال جاری در خرم‌شهر برگزار شود.

نوبت اول
آگهی مناقصه یک مرحله‌ای
عمومی شماره ۹۵/۳۰۰/۲۰
رجوع به صفحه ۳

